
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO SCUOLA DELL’INFANZIA - SCUOLA PRIMARIA - SCUOLA SECONDARIA 1°Gr. 
                                            “Iqbal Masih” - Trieste 
                             Tel: 040-912882 - Email: tsic80200n@istruzione.it 

 

(Prot. vedi segnatura) 

 

Agli Atti dell’Istituto 

All’Albo 

Al Sito Web sez. PNRR 
 

 

OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO del finanziamento relativo al progetto 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - (PNRR), MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA- 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 2.1: “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale Scolastico” - Formazione del personale scolastico per la transizione digitale. 

(D.M.  66 del 12 aprile 2023) 

 

CUP: I94D23003520006 

CODICE PROGETTO: M4C1I2.1-2023-1222-P-44466 

TITOLO PROGETTO: “DIGITAL-PLUS” 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della pubblica amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa”, e, in particolare l’articolo 21; 

VISTO  il D.P.R. n.275/1999, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge n. 59/1997; 

VISTO  il D. Lgs. n. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA  la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, recante “Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.1 c. 143 

della Legge n.107/15”; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 

approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia 

dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in 

particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 

“Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che 

integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che 

istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la 

rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito del 12 aprile 2023, n. 65 - in attuazione 

della linea di investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale per il personale scolastico" nell'ambito della Missione 4, Componente 1 - 

TSIC80200N - ADND30J - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001330 - 27/03/2024 - VI - U

Firmato digitalmente da CIMAROSTI SERGIO

https://www.miur.gov.it/-/decreto-ministeriale-n-66-del-12-aprile-2023
https://www.miur.gov.it/-/decreto-ministeriale-n-66-del-12-aprile-2023


"Potenziamento dell'offerta dei servizi all'istruzione: dagli asili nido all'Università" del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall'Unione europea - Next Generation 

EU- con il quale sono state ripartite le risorse tra le istituzioni scolastiche; 

VISTO l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano 

Nazionale di ripresa e resilienza e della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico"– (D.M. 

66/2023) - da cui risulta che a questa Istituzione Scolastica è stato assegnato un budget di € 

40.065,99; 

CONSIDERATO che l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – 

Componente 1 – Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico"–, l’individuazione del Ministero 

dell’Istruzione e del Merito quale Amministrazione titolare dell’Investimento; 

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’Istruzione e del 

Merito prot. n. 141549 del 07 dicembre 2023; 

VISTO il Programma Annuale dell’E.F. 2024 approvato dal Consiglio d’Istituto in data 30 gennaio 

2024 con delibera n. 40; 

VISTE le delibere degli OO.CC relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF 

(Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 49 del 26 marzo 2024 per la formale assunzione in 

bilancio del progetto in oggetto; 

VISTO il progetto “DIGITAL-PLUS” inoltrato, in data 28 febbraio 2024, dall’Istituto, nell’ambito 

della realizzazione degli obiettivi previsti dal PNRR, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 

all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea, 

Next Generation EU - Investimento 2.1: “Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico” - Formazione del personale scolastico per la 

transizione digitale (D.M. 66/2023) - Codice Progetto M4C1I2.1-2023-1222-P-44466 - CUP: 

I94D23003520006; 

VISTO l’accordo di concessione TSIC80200N - M4C1I2.1-2023-1222-P-44466; 

VISTO l’atto di concessione MIM prot. n. AOOGABMI 0039450 del 03/03/2024, che costituisce 

formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

CONSIDERATO che l’importo autorizzato deve essere introitato nel Programma Annuale E.F. 

2024 ed iscritto in appositi aggregati di entrata e di uscita, al fine di evitare la commistione 

della gestione dei fondi strutturali con fondi di altra provenienza secondo quanto previsto 

dalle linee guida; 
 

DECRETA 

 

- la formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma annuale per l’esercizio finanziario 

2024 del finanziamento concernente il seguente progetto: 

 
LINEA DI 

INVESTIMENTO 

TITOLO 

PROGETTO 

CUP CODICE 

IDENTIFICATIVO 

PROGETTO 

 

IMPORTO 

TOTALE 

AUTORIZZATO 

M4C1I2.1 - Didattica 

digitale integrata e 

formazione sulla 

transizione digitale del 

personale scolastico 

 

 

“DIGITAL-

PLUS” 

 

I94D23003520006 

 

M4C1I2.1-2023-

1222-P-44466 € 40.065,99 

 

- l’iscrizione nel Programma Annuale nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti 

dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- 

voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma annuale 

previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 “Regolamento recante le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

- per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, verrà istituito nell’ambito dell’Attività A 

(liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Investimento 2.1 - 
Firmato digitalmente da CIMAROSTI SERGIO



Formazione del personale scolastico sulla transizione digitale – D.M. n. 66/2023 – Codice 

identificativo del progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-44466 - CUP: I94D23003520006; 

- per il progetto verrà conseguentemente predisposta la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. 

B), nella quale riportare anche il codice CUP acquisito all’atto di candidatura͘. 

 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà 

agli atti di gestione contabile le relative modifiche. 

 

Si comunica che, per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli elementi di 

interesse comunitario, relativi allo sviluppo del progetto, saranno tempestivamente visibili sul sito 

della scuola al seguente indirizzo: https://www.iqbalmasihtrieste.edu.it/. 

 

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Sergio Cimarosti 

Firmato digitalmente da CIMAROSTI SERGIO


		2024-03-27T17:51:19+0100
	SERGIO CIMAROSTI




